A cepimus * : X et duodecim portas coelestis civitatis ,
 lapidibus pretiosis assimilatas eximiam apostolicæ
 vocis gratiam significare admittimus. In pretiosis
 enim lapidibus collocati sunt colores : sunt autem
 ii pretiosi ; cætera vero, terrestris materia, relin-
 quuntur. Merito ergo symbolice sanctorum ex his
 munitur civitas spiritualiter constructa. Per inimi-
 tabilem itaque illum florem lapidum, florem Spi-
 ritus, ab interitu scilicet alienam et sanctam sub-
 stantiam intellexere. Quæ ergo quid sit in Scriptu-
 ris symbolicum non intelligunt, totæ lapidibus in-
 hiant, admirabilem illam defensionem afferentes :
 « Quæ ostendit Dominus, cur eis non utamur ? »
 et, « Adsunt mihi, cur non eis me oblectabo ? » et,
 « Quibusnam ergo facta sunt, si non nobis ? » Eo-
 rum, qui Dei voluntatem plane ignoraverunt, sunt
 ejusmodi voces. Primum enim quæ sunt necessaria,
 sicut aquam et aerem, aperte omnibus suppeditat :
 quæcunque autem non sunt necessaria, terra et
 aqua abscondit. Et ideo aurum formicæ fodiunt ;
 aurum gryphes custodiunt ; a mari teguntur mar-
 garitæ. Vos autem curam supervacaneam ponitis in
 iis, quæ non oportet. Ecce totum cœlum apertum
 est, et Deum non queritis : aurum autem, quod
 absconsum est, et lapides ii apud nos scrutantur,
 qui sunt damnati capitis. Quin etiam Scripturæ re-
 pugnantis cum illa aperte clamat : « Querite pri-
 mum regnum cœlorum, et hæc omnia adjicientur
 vobis b. » Quod si etiam vobis omnia donata sunt,
 et si vobis omnia concessa sunt, et si « omnia vobis
 licent c, ait Apostolus, sed non omnia 90 expe-
 diunt. » Produxit autem genus nostrum Deus
 ipse ad communicationem, cum ipse prior suum
 Filium impertiit, et suum Logon omnibus commu-
 nem subministravit, et fecit omnia pro omnibus.
 Sunt ergo omnia communia, ne plura quam aliis

* P. 242 ED. POTTER, 207 ED. PARIS. a Apoc. xxi, 18, seq. b Matth. vi, 33. c I Cor. x, 25.

(11) Ἐκδεχόμεθα. Οἰονεὶ ὑπολαμβάνομεν, νοοῦ-
 μεν, inquit Scholiastes in marg. Reg. et Rod.

(12) Ἄνθος τὸ Πρ. Pal. ms. ἄνθος τοῦ Πν. sed et
 τὸ τεινερὶ potest, ut sit exegetica repetitio articuli,
 ut bis in cap. præced. et alibi passim. SYLBURG.
 Τοῦ habet etiam Reg.

(13) Ὅρ καὶ ἔδ. A. μαυλί, ἃ καὶ ἔδειξε, « quæ
 etiam monstravit. » Ibidem mox, Pal. ms. χρυσό-
 μεθα, indic. modo. SYLBURG. — Χρησόμεθα habet
 etiam Reg.

(14) Πρῶτον μὲν γάρ. His gemina illa Tertul-
 liani De Corona mil. 8 : « Dicimus enim ea demum
 et nostris et superiorum usibus, et Dei rebus, et
 ipsi Christo competisse. quæ meras utilitates et certa
 subsidia, et honesta solatia necessariis necessitati-
 bus vitæ humanæ procurant : ut ab ipso Deo inspi-
 rata credantur proprio prospectore et instructore,
 et oblectatore si forte hominis sui. Quæ vero hunc
 ordinem excesserunt, ea non convenire usibus
 nostris. » COLLECT.

(15) Ἀνάπτειται. Fortasse rectius ἀναπέπταται,
 « expansus est, patet. » Mox, Flor. edit. γεωργοῦσι
 παρ' ἡμῖν; sed multo convenientius Pal. ms. γεω-
 ροῦσι π. ἢ. « terram fodiunt apud nos, » nempe
 ad metalla damnati. SYLBURG. — Γεωρουχοῦσι exhi-
 bent etiam niss. nostri codices. Mox, τὴν βασιλείαν
 τοῦ Θεοῦ, Luc.

(16) Ὑμῖν. Ἡμῖν, Bod.

(17) Εἰ δὲ καὶ πάντα. Tertull. , De cultu fem.
 40 : « Nonne sapientes patres familiæ de industria
 quædam servis suis offerunt, atque permittunt, ut
 experiantur an æqualiter permissis utantur, si probe,
 si modeste? Quæ autem laudabilior, qui abstinerit
 in totum, qui timuerit etiam intelligentiam Domini?
 Sic igitur et Apostolus, Omnia, inquit, licent, sed
 non omnia ædificant. » Cyprianus, De habitu virgi-
 num : « Locupletem te dicis et divitem? Sed non
 omne, quod potest, debet et fieri : cum nec desi-
 deria proluxa et de sæculi ambitione nascentis ultra
 honorem ac pudorem virginitalis extendi, cum scri-
 ptum sit, Omnia mihi licent, sed non omnia expe-
 diunt. » COLLECT.

(18) Ὑμῖν. Pal. ms. ἡμῖν, « nobis. » SYLBURG. —
 Ἡμῖν etiam habet Bod.

(19) Ἀὐτὸς τὸν ἑαυτοῦ. A. et H. αὐτὸς τὸν ἑαυ-
 τοῦ πρότερος μεταδούς υἱόν· ut interpres quoque :
 « ipse prior filium suum impertit. » SYLBURG. —
 Sed vera lectio est, αὐτὸς τῶν ἑαυτοῦ μετ., quam
 unanimiter exhibent Nov., Reg., Bod. Est enim
 sensus, « Deus autem humanum genus ad commu-
 nicationem perduxit, cum ipse prior » quæ sua
 erant « impertiretur, suum nempe Logon omnibus
 communem subministrans, » etc.

(20) Πάρεστί. Sic occurrit huic objectioni Cy-
 prianus libro citato : « Locupletem te dicis, et di-
 vitem, et utendum putas iis, quæ possidere te

sibi vindicent divites. Hoc ergo, « Adsunt mihi, et supersunt, cur non me iis oblectabo? » non est humanum, nec ad societatem pertinens. Illud autem magis charitatem arguit: « Adsunt mihi, cur non impertiar pauperibus? » qui enim talis est, est perfectus, qui hoc implevit: « Diliges proximum tuum sicut te ipsum ». Hæc sunt veræ deliciae, hic est pretiosus thesaurus. Quæ autem fiunt in vanas cupiditates impensæ, interitus non sumptus locum obtinent. Scio enim Deum potestatem usus nobis dedisse, verum eum usque ad id, quod est necessarium: et usum communem esse statuit. Absurdum est autem et turpe, unum laute et luxuriose vivere, cum multi esuriant. Quanto est enim gloriosius multis benefacere, quam magnifice habitare? quanto autem prudentius, in homines, quam in lapides et in aurum impendere? quanto autem est utilius ornatos habere amicos, quam ornamenta inanima? cuinam autem agri tantum profuerint, quantum gratificari? Restat ergo nobis, ut illud quoque, quod obijcitur dissolvamus. Quinam ergo habebunt quæ sunt sumptuosa et magnifica, si omnes quæ sunt vilia et frugalia deligunt? Homines, respondebo, si absque ulla vehementi affectione et discrimine eis utamur: sin autem fieri non potest, ut sint omnes frugi et temperantes, at saltem ut res necessariæ suppetant, ea quæ facile parari possunt, sunt persequenda: hæc autem supervacanea longe rejicienda. In summa ergo, ornamenta, velut virginalis ornatus, rejicienda sunt ab illis qui ipsum etiam mundum rejiciunt: oportet enim eas intus esse ornatas, et pulchram mulierem internam ostendere. In sola enim anima pulchritudo, apparet et turpitude: et ideo is solus, qui est virtute præditus, vere est pulcher, bonus et honestus: et solum quod pulchrum est et honestum, bonum esse statuitur. Sola autem virtus vel per pulchrum corpus apparet, et in carne efflorescit, amabilem temperantiæ ostendens speciem, quando mores, tanquam lux quædam, in forma resplenduerint. Uniuscujusque enim plantæ et animalis pulchritudo in uniuscujusque virtute est posita. Hominis autem